
C O M U N E  di  M A R I GL I A N O
                                                Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE III

RESPONSABILE  DEL SETTORE:Ing. Andrea CICCARELLI

Registro  Generale n. _828____del__30.07.2015_________

Registro  Settore   n. 97 del 23/07/2015

OGGETTO: ATTO  AGGIUNTIVO  alla  Convenzione  n.  7271  del  31/07/2012, 
relativo  all’affidamento  delle  funzioni  di  Direzione  dei  lavori  di 
Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e 
frazione Miuli – 1° lotto - stralcio A - ai sensi e per gli effetti  del D. 
Lgs. 163 del 12.04.2006. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.  

      
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                Il Responsabile del Settore III 
                                                                   Ing. Andrea CICCARELLI



PREMESSO che: 
- con delibera di G.M. n. 98 del 28.09.2012 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori 

dell’opera pubblica denominata “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via 
Somma e frazione Miuli – 1° lotto”; 

- con delibera di G.M. n.105 del 12.10.2012 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 
lotto – stralcio A - per l’importo complessivo di € 2.000.000,00 di cui €1.476.495,57 per 
lavori  a  base  d’asta  comprensivo  degli  oneri  per  la  sicurezza  per  €44.407,15,  ed  € 
523.504,43 per somme a disposizione;

- con  determinazione  n.106  del  4.6.2013  è  stato  preso  atto  del  decreto  provveditoriale 
n.31280 del 17.12.2012 con il quale sono stati approvati i verbali di gara e aggiudicati i  
lavori alla Ditta FONTANA Giovanbattista s.r.l.; 

- la  somma  per  l’esecuzione  dei  lavori  risulta  impegnata  al  cap.  2003/53  –  esercizio 
finanziario 2012. 

CONSIDERATO che : 
- il  direttore  dei  lavori  ing  Giuseppe  Michele  Calabrese  delle  opere  di  cui  all’oggetto, 

incaricato  con  contratto  Rep.  n.  8353  del  25/10/2013,  ha  rassegnato  le  dimissioni 
dell’incarico di cui trattasi in data 3/3/2015;

- con nota prot. n. 7276 del 16.04.2015 il Comune di Marigliano ha chiesto al Provveditore 
alle  OO.PP.   Campania  e  Molise  di  individuare  un  tecnico  di  elevate  e  specifiche 
professionalità cui affidare l’incarico di Direzione dei lavori. 
 

- con  nota  del  12/05/2015  prot  16409  acquisita  al  prot  generale  del  Comune  in  data 
14/05/2015 al n. 9553 il Provveditore  OOPP ha individuato il  funzionario tecnico a cui 
affidare l’incarico nella persona dell’ing. De Falco Adriano;

- che ai fini dell’attribuzione al Provveditorato delle funzioni di direzione dei lavori, ai sensi 
e per gli effetti del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163, si rende necessaria la stipula di apposita 
convenzione fra il Comune  e il Provveditorato, che ne disciplini il rapporto.

RICHIAMATO  il  D.Lgs.  n.163  del  12.4.06  “Codice  dei  Contratti  pubblici  relativi  a  lavori, 
servizi e forniture” ed D.P.R. n.207 del 5.10.10 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
codice dei contratti pubblici”, e successive modifiche ed integrazioni.

 
VISTA  la delibera di C.S. n.69 del 26/05/2015 ha fornito atto di indirizzo allo scrivente RUP 
affinché vengono adottati tutti gli atti necessari a quanto trattasi.

VISTO  lo  schema  di  convenzione  stipulato  da  questo  Ente  con  il  Provveditorato  OO.PP. 
Campania e Molise.

RITENUTO  opportuno approvare il citato schema anche in virtù dell’atto del C.S. n.69/2015.

VISTO il D.Lg/vo 163/06.

VISTO il DPR 207/10.



DETERMINA 
           

per le motivazioni riportate in premessa di:

1. approvare lo schema “ATTO AGGIUNTIVO” alla Convenzione n. 7271 del 31/07/2012, 
relativo  all’affidamento  delle  funzioni  di  Direzione  dei  lavori  di  Estendimento  della  rete 
fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto - stralcio A - ai sensi e per  
gli effetti  del D. Lgs. 163 del 12.04.2006. Approvazione schema di convenzione;

2. dare atto che il Provveditorato si impegna a svolgere le attività di direzione lavori per conto 
del Comune attraverso il funzionario designato ing. Adriano De Falco, per l’espletamento di 
tutte le attività inerenti la Direzione dei Lavori di Estendimemto della rete fognaria mista al 
servizio di via Somma r frazione Miuli – 1° lotto stralcio A , fino al completamento degli 
stessi ovvero fino alla collaudazione delle opere;

3. di  trasmettere  copia  della  presente,  agli  Uffici  Segreteria  e  Gare  e  Contratti  per  gli 
adempimenti di competenza. 

                                                                                                 Il Responsabile Settore III
   (ing. Andrea Ciccarelli)


	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: ATTO AGGIUNTIVO alla Convenzione n. 7271 del 31/07/2012, relativo all’affidamento delle funzioni di Direzione dei lavori di Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto - stralcio A - ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 163 del 12.04.2006. Approvazione schema di convenzione.
	Ing. Andrea CICCARELLI

	DETERMINA
	
	per le motivazioni riportate in premessa di:

